
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 123  del  15 NOVEMBRE 2013

TARIFFE SERVIZI ALLA PERSONA - MODIFICHE.Oggetto:

L'anno DUEMILATREDICI addì QUINDICI del mese di NOVEMBRE, alle ore  
TREDICI e minuti QUINDICI, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SITINIVELLA ANNA SINDACO

SIBOSSI SERGIO VICESINDACO

SIBORGNA MARIA EMILIA ASSESSORE

NOMIRIZIO PIERFRANCO ASSESSORE

NOMORA FILIPPO ASSESSORE

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Perucchini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Anna Tinivella nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, nel quale fra l'altro, all'art. 42, lettera f, si stabilisce la competenza del Consiglio 
Comunale per l'istituzione e l'ordinamento dei tributi e la disciplina generale delle tariffe per la 
fruizione di beni e servizi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote, per le quali 
vige la competenza della Giunta Comunale, salvo le eccezioni di legge. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 29 luglio 2013 con la quale venivano 
approvate le tariffe dei servizi alla persona e degli impianti sportivi comunali per l'anno 2013. 

Considerato che si sono rese disponibili ulteriori entrate di bilancio che permettono di considerare 
una revisione delle tariffe in vigore, fermo restando la garanzia di mantenimento degli equilibri di 
bilancio. 

Considerate le richieste degli utenti dei servizi e delle rappresentanze sindacali, pervenute nei primi 
mesi di applicazione delle nuove tariffe, per ridurre le stesse e per ampliare le fasce ISEE relative 
alla tariffe agevolate della refezione scolastica. 

Ritenuto di modificare le tariffe e le fasce ISEE di agevolazione del servizio di refezione scolastica, 
come da prospetto A) allegato alla presente deliberazione, con decorrenza 1° dicembre 2013. 

Ritenuto, infine, di modificare le tariffe del servizio asilo nido come da prospetto B) allegato alla 
presente deliberazione, con decorrenza 1° dicembre 2013. 

Valutato, al fine dell'applicazione delle tariffe dei servizi scolastici con decorrenza 1° dicembre 
2013, di equiparare ai residenti i minori presenti e domiciliati in strutture comunitarie con sede nel 
territorio di Borgomanero. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) di modificare le tariffe e le fasce ISEE di agevolazione del servizio di refezione scolastica, 
con decorrenza 1° dicembre 2013, come da prospetto "A" che si allega alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 

2) di modificare le tariffe del servizio asilo nido, con decorrenza 1° dicembre 2013, come da 
prospetto “B” che si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale. 

3) di equiparare ai residenti i minori presenti e domiciliati in strutture comunitarie con sede nel 
territorio di Borgomanero, al fine dell'applicazione delle tariffe dei servizi scolastici con 
decorrenza 1° dicembre 2013. 

Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 123 DEL 15/11/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Anna Tinivella F.to Dott.ssa Maria Luisa Perucchini

IL SINDACO

ÐÑÐÑ ÐÑÐÑ

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 18/11/2013

Il Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 18/11/2013 
all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa  Maria Luisa Perucchini

F.to Dott.ssa  Maria Luisa Perucchini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 18/11/2013

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.


